INDICADORES AMBIENTALES

11.5.5. MEDIO URBANO Y HOGARES:
Analisis autonémico de la presion urbana en el territorio, 2014 (*)

Comunidades Auténomas

Densidad del hecho urbano (hab
/ km?)

Variacion porcentual respecto a
2000

Andalucia

Aragon

Asturias

Baleares

Canarias

Cantabria

Castillay Lebn
Castilla - La Mancha
Catalufia

C. Valenciana
Extremadura

Galicia

Madrid

Murcia

Navarra

Pais Vasco

La Rioja

Ciudades autbnomas

ESPANA

77,2
191
87,0
186,5
2537
71,7
14,8
14,8
190,3
177,1
13,0
65,0
757,4
123,8
33,6
241.8
40,1
5.152,7

73,1

20,5
13,8
0,3
40,1
28,5
8,2
2,6
42,2
22,8
25,0
155
7,3
23,6
32,0
23,8
2,7
26,2
125,2

20,2

(*) Se refiere a nlcleos de poblacién de mas de 10.000 habitantes en relacién con la superficie de la

Comunidad Auténoma
Fuente: INE



